

# CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE

## CONSEIL D'ADMINISTRATION



### REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL D'ADMINISTRATION

#### SEANCE DU 26 JUIN 2024

**Etaient présents :** Monsieur Rémi DARMON, Président du CCAS, Madame Ariane WACHTHAUSEN, Vice-Présidente du CCAS, Madame Michèle VIALA, Madame Eliane SAUTERON, Madame Yann OMBRELLO, **membres délégué.e.s du Conseil Municipal**, Madame Camille LEBORGNE, Madame Hélène MORVAN, , Madame Myriam DECHAMPS, Monsieur Jörg KALKBRENNER, Monsieur Robert CHARVIN **représentant.e.s désigné.e.s par le Maire.**

**Absent.e.s, excusé.e.s :** Madame Véronique FRANCE-TARIF, Monsieur Patrick VILLETTE, Monsieur Éric LUCAS, **membres délégué.e.s du Conseil Municipal**, Monsieur Michel MAHE, Monsieur Michel BRUNET, Monsieur Philippe FERRER **représentants désigné.e.s par le Maire.**

Nombre de conseiller.e.s en exercice : 16

Nombre de présent.e.s : 10

Nombre de votant.e.s : 10

Le quorum étant atteint, Monsieur Rémi DARMON, Président du CCAS ouvre la séance du conseil d'administration à 16h40

#### 2024-09 COMPTE ADMINISTRATIF 2023 – BUDGET CCAS

**Le Conseil d'administration du Centre Communal d'Action Sociale,**

**Vu** l'article L.2121-31 du Code général des collectivités territoriales,

**Vu** le décret n° 2003-187 du 5 mars 2003, relatif à la production des comptes de gestion des Comptables des Collectivités Locales et des Etablissements Publics Locaux,

**Vu** la délibération n° 2022-05 du 14 avril 2022 approuvant le budget primitif 2023,

**Vu** la délibération n° 2022-21 du 06 octobre 2023 approuvant le budget supplémentaire de 2023,

**Vu** la délibération n° 2024-10 du 28 juin 2024 ayant pris acte du compte de gestion 2023 du C.C.A.S. présenté par le Trésorier Principal,

**Considérant** que le Conseil d'administration doit se prononcer avant le 30 juin 2024 sur l'exécution de la comptabilité administrative de l'exercice 2023 tenue par Monsieur le Président,

**Considérant** que, Monsieur le président du CCAS n'était pas président lors de l'exécution budgétaire 2023,

**Après en avoir délibéré, à l'unanimité**

**Adopte** le compte administratif de l'exercice 2023 arrêté comme suit et dont les écritures sont identiques à celles du compte de gestion 2023 établi par le Trésorier Principal :

III – ADOPTION DU CA							III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES							A
Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
<b>TOTAL</b>		<b>178 485,34</b>	<b>39 520,96</b>	<b>9 185,06</b>	<b>129 779,32</b>	<b>0,00</b>	<b>39 520,96</b>
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	171 485,34	34 997,65	9 165,06	127 302,63	0,00	34 997,65
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		<b>171 485,34</b>	<b>34 997,65</b>	<b>9 165,06</b>	<b>127 302,63</b>	<b>0,00</b>	<b>34 997,65</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	7 000,00	4 523,31	0,00	2 476,69		4 523,31
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régio)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>7 000,00</b>	<b>4 523,31</b>	<b>0,00</b>	<b>2 476,69</b>	<b>0,00</b>	<b>4 523,31</b>
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>178 485,34</b>	<b>39 520,96</b>	<b>9 165,06</b>	<b>129 779,32</b>	<b>0,00</b>	<b>39 520,96</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections (5)	0,00	0,00		0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (6)	0,00	0,00		0,00		0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
	Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté	0,00					
<b>Total des dépenses d'investissement cumulées</b>		<b>178 485,34</b>	<b>39 520,96</b>	<b>9 165,06</b>	<b>129 779,32</b>	<b>0,00</b>	<b>39 520,96</b>

III – ADOPTION DU CA							III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES							A
Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)		
<b>TOTAL</b>		<b>29 570,00</b>	<b>30 114,39</b>	<b>0,00</b>	<b>-544,38</b>		
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 165, 166 et 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées (8)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	2 232,00	5 079,36	0,00	-2 847,36		
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00		
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	7 000,00	5 263,05	0,00	1 736,95		
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00		
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00		0,00			
<b>Total des recettes financières</b>		<b>9 232,00</b>	<b>10 342,41</b>	<b>0,00</b>	<b>-1 110,41</b>		
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)	0,00	0,00	0,00	0,00		
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>9 232,00</b>	<b>10 342,41</b>	<b>0,00</b>	<b>-1 110,41</b>		
021	Virement de la section de fonctionnement (4)	0,00					
040	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6) (7)	20 338,00	19 771,97		566,03		
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00		0,00		
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>20 338,00</b>	<b>19 771,97</b>		<b>566,03</b>		
	Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté	148 915,34					
<b>Total des recettes d'investissement cumulées</b>		<b>178 485,34</b>	<b>179 029,72</b>	<b>0,00</b>	<b>-544,38</b>		

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B</b>

## DEPENSES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
<b>TOTAL</b>		<b>1 972 180,00</b>	<b>1 692 780,07</b>	<b>157 419,17</b>	<b>0,00</b>	<b>121 980,76</b>	<b>0,00</b>	<b>1 850 199,24</b>
011	Chargos à caractère général (3)	1 001 426,00	754 168,96	157 419,17	0,00	69 837,87	0,00	911 568,13
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	907 000,00	902 342,08	0,00	0,00	4 657,92		902 342,08
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	38 416,00	16 497,06	0,00	0,00	21 918,94	0,00	16 497,06
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
<b>Total des dépenses de gestion des services</b>		<b>1 946 842,00</b>	<b>1 673 008,10</b>	<b>157 419,17</b>	<b>0,00</b>	<b>116 414,73</b>	<b>0,00</b>	<b>1 830 427,27</b>
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges spécifiques (3)	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3)	0,00	0,00			0,00		0,00
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>5 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 000,00</b>		<b>0,00</b>
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>1 951 842,00</b>	<b>1 673 008,10</b>	<b>157 419,17</b>	<b>0,00</b>	<b>121 414,73</b>	<b>0,00</b>	<b>1 830 427,27</b>
029	Virement à la section d'investissement	0,00	0,00					
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	20 338,00	19 771,97			566,03		19 771,97
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00		0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>20 338,00</b>	<b>19 771,97</b>			<b>566,03</b>		<b>19 771,97</b>
<b>Pour information : 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>		<b>0,00</b>						
<b>Total des dépenses de fonctionnement cumulées</b>		<b>1 972 180,00</b>	<b>1 692 780,07</b>	<b>157 419,17</b>	<b>0,00</b>	<b>121 980,76</b>	<b>0,00</b>	<b>1 850 199,24</b>

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B</b>

## RECETTES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
<b>TOTAL</b>		<b>1 853 709,02</b>	<b>1 676 376,22</b>	<b>158 564,97</b>	<b>0,00</b>	<b>18 767,83</b>
013	Atténuations de charges (3)	30 000,00	753,94	1 587,96	0,00	27 658,10
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	190 000,00	142 426,25	39 748,35	0,00	7 825,40
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (3)	933 019,02	931 669,00	0,00	0,00	1 350,02
75	Autres produits de gestion courante (3)	695 690,00	601 527,03	117 228,66	0,00	-23 065,69
<b>Total des recettes de gestion des services</b>		<b>1 848 709,02</b>	<b>1 676 376,22</b>	<b>158 564,97</b>	<b>0,00</b>	<b>13 767,83</b>
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (3)	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (3)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes financières</b>		<b>5 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 000,00</b>
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>1 853 709,02</b>	<b>1 676 376,22</b>	<b>158 564,97</b>	<b>0,00</b>	<b>18 767,83</b>
042	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5)	0,00	0,00			0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>Pour information : 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>		<b>118 470,98</b>				
<b>Total des recettes de fonctionnement cumulées</b>		<b>1 972 180,00</b>	<b>1 794 847,20</b>	<b>158 564,97</b>	<b>0,00</b>	<b>18 767,83</b>

Rémi DARMON  
Président du Centre Communal  
d'Action Sociale

Certifié exécutoire, compte tenu de  
la transmission en préfecture le : 12 JUIL. 2024  
de la publication le : 12 JUIL. 2024

